INDICAÇÃO Nº
4735
, DE 2013

Indico, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine à Secretaria de Esporte e Lazer e Juventude e aos órgãos competentes à liberação de recursos financeiros, para a construção de um novo campo de futebol na Rua: Dos Cirurgiões Dentistas, bairro: Jardim Santa Inês II, no município de São José dos Campos.
JUSTIFICATIVA

Recebemos o Ofício dos líderes comunitários do bairro: Jardim Santa Inês II, Senhores: Lucas Rebouças, Alemão, Eliana, Conceição, José Roberto, Francisco, Longuinho, Ruane Peterson, Moacir, Luciano, Miguel, Kaká, Orlando e Rony, pleiteando recursos financeiros para construção um novo campo de futebol na Rua Dos Cirurgiões Dentistas, no bairro supracitado, devido ao atual campo, não atender a demanda dos moradores e atletas da região.
 Segue em anexo o abaixo assinado (fls. 01-100), realizado pelo líder comunitário Senhor Lucas Bronzatto Rebouça, assinado moradores do bairro supracitado.

Diante do pleiteado, encaminho a presente indicação ao Senhor Chefe do Poder Executivo, solicitando o apoio, análise e se possível, o pronto atendimento,

tendo em vista à promoção ao esporte, cuidados com a saúde, satisfação da população e melhora da qualidade de vida dos munícipes.

Sala das Sessões, em

Deputado Alexandre da Farmácia

SPL - Código de Originalidade: 1183153 291113 0856